
Aanwijzingsbesluit glasverbod TT Festival 2023 

DE BURGEMEESTER VAN ASSEN, 

OVERWEGENDE 

• dat hij ingevolge artikel 2:30:2 van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Assen, gebie- 

den kan aanwijzen waar het gedurende een door hem te bepalen periode een ieder verboden is 

drinkgerei van glas of glazen verpakkingen, kennelijk bestemd voor het bewaren van dranken, op 

een openbare plaats binnen een aangewezen gebied bij zich te hebben of met zich mee te voeren; 

• dat de horeca tijdens het TT Festival een belangrijke plaats inneemt; 

• dat het gebruik van glazen drinkgerei en glazen verpakkingen kan leiden tot ongewenste, gevaar- 

lijke situaties; 

• dat het daarom gewenst is het gebruik van glazen drinkgerei glazen verpakkingen te verbieden 

in het gebied waar het evenement wordt gehouden in het belang van de openbare orde en veilig- 

heid; 

Gelet op artikel 2:30:2 van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Assen; 

  
  

BESLUIT 

  

Dat het een ieder verboden is drinkgerei van glas of glazen verpakkingen, kennelijk bestemd voor het 

bewaren van dranken, bij zich te hebben of met zich mee te voeren vanaf donderdag 22 juni 2023 tot 

en met zondag 25 juni 2023 24.00 uur voor het gebied dat omsloten wordt door Het Kanaal, Industrieweg, 

Rolderstraat, Javastraat, Oostersingel, Zuidersingel, Collardslaan, Weierstraat, zoals aangegeven op 

bijgevoegde kaart. 

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 9 mei 2023 

M.L.J. Out 

TOELICHTING 

Tijdens het TT Festival zullen duizenden mensen tegelijkertijd aanwezig zijn in de binnenstad vanAssen. 

In de binnenstad worden (al dan niet alcoholhoudende) dranken genuttigd, in horeca inrichtingen, bij- 

behorende terrassen en op straat. Bij gebruik van glas kan dit leiden tot ongewenste en gevaarlijke si- 

tuaties. In het belang van de openbare orde en veiligheid is het noodzakelijk een glasverbod te laten 

gelden. De duur en de gebiedsomvang zijn zo beperkt als in het belang van de openbare orde en veilig- 

heid noodzakelijk is. Het belang van de openbare orde en veiligheid is afgewogen tegen de belangen 

van hen die door toepassing van deze regelgeving worden getroffen. In dit geval is meer belang gehecht 

aan de veiligheid tijdens het festival dan aan de wens van bezoekers om te kunnen drinken uit glas. 

  

Nr. 219737 

GEMEENTEBLAD 19 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Assen 

Gemeenteblad 2023 nr. 219737 19 mei 2023 1 



Gebied 

Gemeenteblad 2023 nr. 219737 19 mei 2023 2 


